
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011700184

184

Nº 12, terça-feira, 17 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA

EXTRATO DE CONTRATO

PE-SRP Nº 62/2022 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA, CNPJ:
28.553.049/0001-90. Empresa: NORTE COMÉRCIO ENGENHARIA E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ:
33.079.970/0001-83, contrato 23-0112-001, valor total R$ 390.429,30. Empresa: R. F.
BARILE LTDA, CNPJ: 29.230.269/0001-46, contrato 23-0112-002, valor total R$ 281.783,50.
Empresa: RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - EPP, CNPJ: 14.979.866/0001-09, contrato
23-0112-003, valor total R$ 472.092,50. Empresa: BOM BONS E DESCARTÁVEIS EIRELI,
CNPJ: 01.580.769/0001-99, contrato 23-0112-004, valor total R$ 1.016.945,95. Dotação
Orçamentária: 2.029; 2.034; 2.036; 2.046; 2.051; 2.052; 2.058. Fonte: 15001001; 15730000;
17090000; 15500000; 15690000. Classificação econômica: 33 90 30 00 - Material de
Consumo, 44.90.52.00 - Equipamentos e material permanente. Vigência: Até 31/12/2023;
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, utensílios de cozinha, descartáveis, material de
higiene e itens de cama, mesa e banho, para futura e eventual contratação, para atender
o Fundo Municipal de Educação de Altamira www.altamira.pa.gov.br. Assinatura:
12/01/2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 10/2022 PREGÃO ELETRÔNICO SRP 96/2022 Ata
tem por objeto à aquisição de livros literários para as escolas municipais que atendem
educação infantil, fundamental anos iniciais e fundamental anos finais e educação de
jovens e adultos - EJA. Fornecedor: SK DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA, CNPJ:
36.718.488/0001-34, Valor Total R$ 609.525,36. Fornecedor: DISTRIBUIDORA CURITIBA DE
PAPEIS E LIVROS S/A, CNPJ: 79.065.181/0001-94, Valor Total R$ 436.402,89. E Fornecedor:
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA, CNPJ: 36.544.630/0001-74, Valor Total R$
30.985,20. com vigência do dia 11/01/2023 até 11/01/2024. Informações: poderá ser
acessada na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Altamira/PA -
www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: 11/01/2023.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 96/2022

Torna público a Homologação do processo licitatório acima citado, cujo objeto
refere-se à aquisição de livros literários para as escolas municipais que atendem educação
infantil, fundamental anos iniciais e fundamental anos finais e educação de jovens e
adultos - EJA. Fornecedor: SK DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA, CNPJ:
36.718.488/0001-34, Valor Total R$ 609.525,36. Fornecedor: DISTRIBUIDORA CURITIBA DE
PAPEIS E LIVROS S/A, CNPJ: 79.065.181/0001-94, Valor Total R$ 436.402,89. E Fornecedor:
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA, CNPJ: 36.544.630/0001-74, Valor Total R$
30.985,20.

KÁTIA MIRELLA DA SILVA LOPES
Secretária Municipal de Educação

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO 2022.1121.001/2022-SESMA CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS - CNPJ: 10.467.921/0001-12 - CONTRATADO: JEAN PIERRE
BRASILEIRO BISPO - CPF: 736.910.892-91; contrato 23-0105.001, valor total R$- 60.000,00
(SESSENTA MIL REAIS). Dotação Orçamentária: 2.125. Fonte: 15001002-16000000 -
17090000 - 33 90 36 00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física. Vigência: 09/01/2024;
Objeto: Locação de um Imóvel Destinado ao funcionamento das atividades do Capsi -
Centro de Atenção Psicossocial Infantil. As informações poderão ser acessadas na integra
no site oficial da Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura:
09/01/2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 9/2023 PREGÃO ELETRÔNICO SRP 94/2022 Ata
tem por objeto Contratação de Pessoa Jurídica especializada na prestação de serviços de
medicina e segurança no trabalho, para elaboração dos Programas de Saúde do Trabalho,
exigidos pela legislação trabalhista. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ALTAMIRA, CNPJ: 10.467.921/0001- 12 EMPRESA: EXCELLENCE ENGENHARIA E SEGURANCA
DO TRABALHO LTDA, CNPJ: 37.944.423/0001-70, valor total R$ 38.822,00. Validade da Ata
é de 12 (doze) meses, a partir da assinatura. Informações: poderá ser acessada na integra
no site oficial da Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura:
10/01/2023.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PE SRP Nº 94/2022

O Fundo municipal de Saúde de Altamira, torna público a Homologação do
processo licitatório acima citado, objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada na
prestação de serviços de medicina e segurança no trabalho, para elaboração dos
Programas de Saúde do Trabalho, exigidos pela legislação trabalhista. Empresa:
EXCELLENCE ENGENHARIA E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA, CNPJ: 37.944.423/0001-70,
valor total R$ 38.822,00.

TATIANA DE SOUZA NASCIMENTO GALVÃO
Secretária Municipal de Saúde de Altamira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 92/2022

Refere-se à Contratação de empresa (s) especializada(s) para o fornecimento de
materiais e insumos técnicos hospitalares, com o objetivo de atender as demandas do
Fundo Municipal de Saúde-FMS, para manutenção das atividades desenvolvidas pelo
Hospital Geral de Altamira São Rafael - HGASR, Unidade de Pronto Atendimento - UPA,
Unidades Básicas de Saúde - UBS, Equipe de Saúde Bucal - ESB e Centro de Apoio em
Diagnostico - CAD. ABERTURA. 01/02/2023, às 08:30 horas (horário local) no site
https://www.licitanet.com.br/. Os interessados poderão obter maiores informações e
retirar o edital completo pelos sites: https://www.licitanet.com.br/, www.tcm.gov.br,
www.altamira.pa.gov.br, ou através do e-mail licitacaoaltamira2022@gmail.com, de 08:00
às 14:00 horas e também poderão ser lidos ou obtidos cópias na Divisão de Suprimentos
e Serviços da Prefeitura de Altamira - Setor de Licitação, situado na Rua Acesso dois 530,
Bairro Premem, das 08:00 às 12:00 horas.

HUGGO HERMANN DA SILVA AMARAL
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022-039 SESAN/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022-039
SESAN/PMA. ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA -
SESAN/PMA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DO
PROJETO DE DRENAGEM VISANDO A CORREÇÃO DOS ALAGAMENTOS NA ÁREA DA CIDADE
NOVA VIII, NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA/PA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. Data da Abertura: 17 DE
FEVEREIRO DE 2023. Hora da Abertura: 08:00h (Hora Local). Local da Abertura: Sala de
reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada na sede da Prefeitura Municipal
de Ananindeua/PMA, situada à Rodovia BR 316, KM 08, Av. Magalhães Barata nº 1515,
Centro, Município de Ananindeua, Estado do Pará. Edital e Informações: Das 08h00mm às
13h00mm, na CPL/PMA, situada no mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser
obtido isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo
interessado que se identificar.

Ananindeua/PA, 16 de Janeiro de 2023.
MANOEL PALHETA FERNANDES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-063 SESAN/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA. TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-063
SESAN/PMA. ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO DE INFRAESTRUTURA -
SESAN/PMA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
DRENAGEM SUPERFICIAL E PROFUNDA NA RUA DO PORTO E RUA DO PORTO 2 - DISTRITO
INDUSTRIAL - NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA - PA, CONFORME CONDIÇÕES,
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. Data da
Abertura: 01 DE FEVEREIRO DE 2023. Hora da Abertura: 09:00h (Hora Local). Local da
Abertura: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada na sede da
Prefeitura Municipal de Ananindeua/PMA, situada à Rodovia BR 316, KM 08, Av. Magalhães
Barata nº 1515, Centro, Município de Ananindeua, Estado do Pará. Edital e Informações:
Das 08h00mm às 13h00mm, na CPL/PMA, situada no mesmo endereço supracitado, onde
o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem,
fornecido pelo interessado que se identificar.

Ananindeua/PA, 16 de Janeiro de 2023.
MANOEL PALHETA FERNANDES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÚ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022-PMA

Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Empresa(S)
Especializada(S) Para Prestação de Serviços Com Fornecimento de Urnas Mortuárias para
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saude e Fundo Municipal de Assistência
Social do Município de Anapu/Pa, Conforme Anexo I - Termo de Referência.Vencedor do
certame: J Maia da Silva inscrita no CNPJ n° 04.774.567/0002-57,com o valor total R$
918.402,50 (novecentos e dezoito mil, quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos);
HOMOLOGO a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.

Anapu/PA, 16 de janeiro de 2023.
AELTON FONSECA SILVA

Prefeito

JADIS RIBEIRO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 20230005. Origem: Inexigibilidade nº 6/2022-1512001. Contratante: Fundo
Municipal de Educação. Objeto: Contratação de Profissional Para Prestar Serviço de
Psicologia Para Atender As demandas do Centro de Atendimento Especializado Marilene
nascimento da Silva - CAEE. Contratada: Adriana Suely Pereira da Silva. Valor Total: R$
32.691,00. Vigência: 02/01/2023 a 29/12/2023. Data da Assinatura: 02/01/2023.

Contrato nº 20230009. Origem: Inexigibilidade nº 6/2022-1512003. Contratante: Fundo
Municipal de Educação. Objeto: Contratação de Pessoa Física Para desenvolver Os Serviços
na Função de nutricionista Para Atuar na Elaboração e Acompanhamento do Cardápio de
Merenda Escolar Junto as Escolas Municipais de Ensino de Augusto Corrêa/Pa. Contratada:
Bruna nogueira Raiol. Valor Total: R$ 33.600,00. Vigência: 02/01/2023 a 29/12/2023. Data
da Assinatura: 02/01/2023.

Contrato nº 20230013. Origem: Inexigibilidade nº 6/2022-2612001. Contratante: Fundo
Municipal de Educação. Objeto: Contratação de Serviços de Consultoria em Orçamento
Público, Para Suprir as necessidades do Fundo Municipal de Educação de Augusto
Corrêa/Pa. Contratada: Pedro Henrique Magalhães Duarte Hackbart. Valor Total: R$
36.000,00. Vigência: 05/01/2023 a 29/12/2023. Data da Assinatura: 05/01/2023.

Contrato nº 20230016. Origem: Inexigibilidade nº 6/2022-2312001. Contratante: Fundo
Municipal de Educação. Objeto: Contratação de Pessoa Física Para desenvolver a Função de
nutricionista no Monitoramento da Alimentação Escolar dos Alunos das Escolas Públicas do
Município de Augusto Corrêa/Pa. Contratada: Jessica Cielly Antunes Rocha. Valor Total: R$
33.600,00. Vigência: 03/01/2023 a 29/12/2023. Data da Assinatura: 03/01/2023.

Contrato nº 20230058. Origem: Pregão Eletronico nº 031/2022. Contratante: Fundo
Municipal de Meio Ambiente. Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza e
descartáveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de
Augusto Corrêa/Pa. Contratada: C L Martins. Valor Total: R$ 5.096,12. Vigência: 13/01/2023
A 29/12/2023. Data da Assinatura: 13/01/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo Contrato nº 20222981. Origem: Tomada de Preços nº 014/2022.
Contratante: Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa. Contratada: Acacio, Leite Com. de
Alimentos, Representacao E Servicos Ltda. Objeto: 1º Termo Aditivo que objetiva a
Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato de 14/01/2023 a 13/07/2023.

AVISOS DE INEXIGIBILIDADE

O Fundo Municipal de Educação de Augusto Corrêa/Pa - Ratifica e torna
público o processo de INEXIGIBILIDADE Nº 6/2022-2612001, que teve como objetivo a
contratação de serviços de consultoria em orçamento público, para suprir as
necessidades do Fundo Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA, nos termos do
Art. 26 da Lei 8.666/93. Contratada: Pedro Henrique Magalhães Duarte Hackbar,
inscrita no CNPJ (MF) 21.827.661/0001-65, valor total anual de R$ 36.000,00.

O Fundo Municipal de Educação de Augusto Corrêa/Pa - Ratifica e torna
público o processo de INEXIGIBILIDADE Nº 6/2022-1512001, que teve como objetivo a
Contratação de Profissional para prestar Serviço de Psicologia para atender as

MARIA
Retângulo



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011700185

185

Nº 12, terça-feira, 17 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

demandas do Centro de Atendimento Especializado Marilene Nascimento da Silva -
CAEE, nos termos do Art. 26 da Lei 8.666/93. Contratada: Adriana Suely Pereira da
Silva, CPF 870.121.032-72, valor total anual de R$ 32.691,00.

O Fundo Municipal de Educação de Augusto Corrêa/Pa - Ratifica e torna
público o processo de INEXIGIBILIDADE Nº 6/2022-1512003, que teve como objetivo a
contratação de Pessoa Física para desenvolver os serviços na função de nutricionista
para atuar na elaboração e acompanhamento do cardápio de merenda escolar junto as
Escolas Municipais de Ensino de Augusto Corrêa/PA, nos termos do Art. 26 da Lei
8.666/93. Contratada: BRUNA NOGUEIRA RAIOL, inscrito no CPF 030.982.662-44, valor
total anual de R$ 33.600,00.

O Fundo Municipal de Educação de Augusto Corrêa/Pa - Ratifica e torna
público o processo de INEXIGIBILIDADE Nº 6/2022-2312001, que teve como objetivo a
contratação de Pessoa Física para desenvolver a função de nutricionista no
monitoramento da alimentação escolar dos alunos das Escolas Públicas do Município de
Augusto Corrêa/PA, nos termos do Art. 26 da Lei 8.666/93. Contratada: Jessica Cielly
Antunes Rocha, inscrito no CPF 004.011.652-21, valor total anual de R$ 33.600,00.

Augusto Corrêa/PA, 16 de janeiro de 2023.
FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA

Prefeito

R E T I F I C AÇ ÃO

No aviso do contrato nº 20230043 circulado no D.O.U, seção 3, n° 10, pág. 204
em 13/01/2023. Onde LE-SE: Aquisição de urnas mortuárias e serviços de
remoção(translado), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência
Social de Augusto Corrêa/Pa. LÊ-SE: Contratação de serviços de veiculação de programas,
spots e espaço para divulgação de campanhas, atos e ações administrativas e prestação de
contas da gestão municipal, de acordo com as necessidades da Prefeitura e secretarias do
município de Augusto Corrêa/PA. Demais informações continuam inalteradas.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2023

A Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa, comunica que realizará licitação do
tipo menor preço. Objeto: Registro de preços para eventual contratação de serviços
gráficos e comunicação visual, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde
de Augusto Corrêa/PA, com abertura no dia 30/01/2023 às 09h00horas, no site:
https://licitanet.com.br/. Edital e anexos disponíveis nos sites:
http://augustocorrea.pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.bre https://licitanet.com.br/.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2023

A Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa, comunica que realizará licitação do
tipo menor preço. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de baterias, filtros e
óleos lubrificantes para atender as demandas da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
(SEMMA) e Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Aquicultura (SEMAPA) de Augusto
Corrêa/PA, com abertura no dia 01/02/2023 às 09h00 horas, no site:
https://licitanet.com.br/. Edital e anexos disponíveis nos sites:
http://augustocorrea.pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br e https://licitanet.com.br/.

Augusto Corrêa/PA, 16 de janeiro de 2023.
FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2023, firmado em 02 de janeiro de 2023, com a pessoa
física: ANTONIA GLAICE DO VALE AGOSTINHO, CPF: 773.735.102-7. Objeto: locação de
imóvel situado na Av. Paraná, centro, no Município de Bannach - PA, para abrigar as
instalações do Programa mais médicos. Vigência: 01/01/2023 a 31/03/2023, Recurso
Orçamentário: Recursos próprios, Valor R$ 3.636,00 (Três Mil, Seiscentos e Trinta e Seis
Reais), pelo Contratante: LUCIVÂNIA FERNANDES DE OLIVEIRA, CPF: 922.377.972-34 e pela
Contratada: ANTONIA GLAICE DO VALE AGOSTINHO, CPF: 773.735.102-7, Bannach - PA, 16
de janeiro de 2023. LUCIVÂNIA FERNANDES DE OLIVEIRA - Secretaria Municipal de Saúde

AV I S O

E R R AT A
Na publicação EXTRATO DE CONTRATO, publicado no DOU de 10/01/2023,

Seção 3, Nº 10, pág. 205, Onde Se Lê: "Objeto: Gestor de Notas Fiscais, em atendimento
à Ação nº 4/2018, da Estratégia Nacional de Combate à Corrupção e à Lavagem de
Dinheiro - ENCCLA, vinculado à Secretaria Nacional de Justiça do Ministério da Justiça e
Segurança Pública(cujo objetivo é criar instrumentos para dar publicidade às notas fiscais
emitidas para órgãos e entidades de todos os poderes da administração pública em todos
os entes da federação), assim como também, atende à Lei nº 12.527/2011 (Lei de Acesso
à Informação), e Lei Complementar nº 131/2009 (Lei da Transparência)", Lê - Se: " Objeto:
contratação de empresa para emissão de Nota Fiscal de Serviços Eletrônica (NFS-e) no
portal da Transparência do município".

Bannach-PA, 16 de janeiro de 2022.
LUCINEIA ALVES DA SILVA

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 9004/2023

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de tablets, impressoras e suprimento,
destinados a atender as secretarias, do município de Barcarena, estado do Pará. Data de
abertura: 30/01/2023 às 09h00min. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos
interessados a partir do dia 17/01/2023 nos sítios www.gov.br/compras (UASG 980425),
Mural de licitações do TCM/PA: https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/ e
www.barcarena.pa.gov.br/portal/licitacao; e no Setor de Licitação e Contratos, sito na
Prefeitura Municipal de Barcarena, localizada na Rua Cronge da Silveira, nº 438, Bairro
Centro, CEP: 68.445-000, Barcarena/Pa.

Barcarena/PA, 16 de janeiro de 2023.
ESMERYA POLLIANA DE ARAÚJO FARIAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO 037/2022 Origem: PREGÃO ELETRONICO Nº 037/2022- Contratante:
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA, CNPJ/MF sob o nº
44.967.063/0001-97 OBJETO: registro de preço para aquisição de bomba submersa, painéis,
motor bomba e acessórios para atender as necessidades da secretaria municipal de obras
viação - semovi, secretaria municipal de agricultura e abastecimento - semagri, fundo de
manutenção e desenvolvimento da educação básica e valorização dos profissionais da
educação - fundeb. VIGÊNCIA: 12/01/2023 a 31/12/2023. DATA DA
A S S I N AT U R A : 1 2 / 0 1 / 2 0 2 3 .
CONTRATO 036/2023: Empresa: EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVIÇOS,
CNPJ nº31.261.184/0001-77, valor total de R$86.999,95 (Oitenta e seis mil, novecentos e
noventa e nove reais, noventa e cinco centavos).
CONTRATO 037/2023: Empresa: ARGOS LTDA, CNPJ nº42.262.411/0001-03, valor total de
R$28.183,20 (Vinte e oito mil, cento e oitenta e três reais e vinte centavos). Belterra (PA),
16 de janeiro de 2023. Relison Silva do Nascimento - SEMOVI

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO 035/2022 SEMSA Origem: PREGÃO ELETRONICO Nº 035/2022-
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ/MF sob o nº 11.186.410/0001-95
OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Câmaras, Pneus e Baterias
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras Viação e Infraestrutura -
SEMOVI, Secretaria Municipal de Gestão do Meio Ambiente - SEMAT, Secretaria Municipal
de Saúde - SEMSA, Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento - SEMAG R I ,
Secretaria Municipal de Administração Finanças e Planejamento - SEMAF, Secretaria
Municipal de Trabalho e Promoção Social -SEMTEPS, Secretaria Municipal de Ed u c a ç ã o
Cultura e Desporto- SEMED e Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação-FUNDEB.
VIGÊNCIA: 13/01/2023 a 31/12/2023. DATA DA ASSINATURA: 13/01/2023.
CONTRATO 039/2023: Empresa: LUKAUTO COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA,
CNPJ sob nº 13.545.473/0001-16, valor total de R$ 26.079,79 (Vinte e seis mil e setenta e
nove reais e setenta e nove centavos).
CONTRATO 040/2023: Empresa: E. PRADO DA SILVA EIRELI, nome fantasia: GARAGEM AUTO
CENTER Inscrita no CNPJ sob nº 38.093.546/0001-07, valor total de R$ 3.534,00 (Três mil
e quinhentos e trinta e quatro reais). Belterra (PA), 16 de janeiro de 2023. Edjane Medeiros
Alves - SEMSA

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO 043/2022 SEMSA Origem: PREGÃO ELETRONICO Nº 043/2022-
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ/MF sob o nº 11.186.410/0001-95
OBJETO: Registro De Preço Para Futura E Eventual Aquisição De Material Grafico, Visual E
De Serviço De Publicidade Para Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De
Administração, Finanças E Planejamento, Secretaria Municipal De Saúde, Secretaria
Municipal De Trabalho E Promoção Social, Secretaria Municipal Da Gestão Do Meio
Ambiente E Turismo, Secretaria Municipal De Agricultura E Abastecimento, Secretaria
Municipal Educação, Cultura E Desporto E Secretaria Municipal De Obras, Viação E
Infraestrutura. VIGÊNCIA: 10/01/2023 a 31/12/2023. DATA DA ASSINATURA: 10/01/2023.
CONTRATO 021/2023: Empresa: AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA-ME,
Nome Fantasia: , CNPJ nº11.383.230/0001-01, valor total de R$ 2.146,00 (Dois mil e cento
e quarenta e seis reais).
CONTRATO 022/2023: Empresa: RB GRAFICA DIGITAL LTDA, CNPJ nº16.951.665/0001-10,
valor total de R$ 12.701,64 (Doze mil e setecentos e um reais e sessenta e quatro
centavos).
CONTRATO 023/2023: Empresa: E. DA SILVA REIS-ME, Nome Fantasia: MEGA GRAFICA
RAPIDA E COMUNICACAO VISUAL, CNPJ nº21.465.353/0001-37, valor total de R$ 16.057,65
(Dezesseis mil e cinquenta e sete reais e sessenta e cinco centavos). Belterra (PA), 16 de
janeiro de 2023. Edjane Medeiros Alves - SEMSA

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO 012/2022 SEMSA Origem: PREGÃO ELETRONICO Nº 012/2022-
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ/MF sob o nº 11.186.410/0001-95
OBJETO: Registro De Preço Para Futura E Eventual Aquisição De Gêneros Alimentícios
Perecíveis E Não Perecíveis, Copa E Cozinha E Descartáveis Para Atender As Necessidades
Da Secretaria Municipal De Saúde; Secretaria Municipal De Educação, Cultura E Desporto;
Secretaria Municipal De Administração, Finanças E Planejamento; Secretaria Municipal De
Agricultura E Abastecimento; Secretaria Municipal Da Gestão Do Meio Ambiente E Turismo;
Secretaria Municipal De Obras, Viação E Infraestrutura. VIGÊNCIA: 06/01/2023 a
31/12/2023. DATA DA ASSINATURA: 06/01/2023.
CONTRATO 001/2023: Empresa: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA, nome fantasia COMERCIAL
BELA VISTA, CNPJ nº 26.969.797/0001-23, valor total de R$ 241.092,00 (Duzentos e
quarenta e um mil e noventa e dois reais).
CONTRATO 002/2023: Empresa: LIZ COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALA R ES
EIRELI, nome fantasia LIZ COMÉRCIO, CNPJ nº 30.008.649/0001-10, valor total de R$
11.110,00 (Onze mil e cento e dez reais).
CONTRATO 008/2023: Empresa: BRANCO & CORREA LTDA, nome fantasia ELETROAMAZON,
CNPJ nº 03.751.669/0001-03, valor total de R$ 43.704,09 (Quarenta e três mil e setecentos
e quatro reais e nove centavos). Belterra (PA), 16 de janeiro de 2023. Edjane Medeiros
Alves - SEMSA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 010/2022 SEMSA Origem: pregão eletrônico nº 010/2022 -
contratante: secretaria municipal de saúde/fundo municipal de saúde, CNPJ/ sob o nº
11.186.410/0001-95 objetos: registro de preço para futura e eventual aquisição de
materiais de insumo hospitalar e laboratorial para atender as necessidades do hospital
municipal de Belterra, unidades de estratégia de saúde da família. Vigência: 09/01/2023 a
31/12/2023. Data da assinatura: 09/01/2023.
Contrato 020/2023: LIZ COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ
sob o nº 30.008.649/0001-10 VALOR TOTAL: R$38.684,70 (Trinta e oito mil, seiscentos e
oitenta e quatro reais e setenta centavos). Belterra (PA), 16 de janeiro de 2023. Edjane
Medeiros Alves - SEMSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

O Município de Belterra-PA, através da Pregoeira Municipal e equipe de
apoio, Decreto nº 137 de 21 de novembro de 2022, avisa que realizará licitação
conforme resumo: INTERESSADO: Secretaria Municipal De Saúde, inscrita no CNPJ sob
o nº 11.186.410/0001-95 UASG: 980044 Objeto: Registro de preço para futura e
eventual aquisição de medicamentos da farmácia básicas para atender as
necessidades da secretaria municipal saúde. total de itens licitados: 117 data da
disponibilidade do Edital: A partir de 17/01/2023 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00. Abertura das Propostas: 27/01/2023 às 9h no site
http://www.comprasnet.gov.br. O edital e informações poderão ser obtidos no site
www.belterra.pa.gov.br.

Belterra (PA), 16 de janeiro de 2023.
DANIELA PAZ SILVA

Pregoeira


